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REPUBLIKA E SHQIPERISE_'
KKSHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. 44 prot. Kaméz, mé 25, £ 2025

VENDIM
Nr.2F Date 27/ £ 2025
MBI _
“SHPREHJEN E PELQIMIT NE PARIM MBI KERKESEN_ NR.2945/12 PROT., DATE
29.05.2025 T MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 25.06.2025, pasi mori né shqyrtim
Projekt-vendimin Nr.32 Daté 17.06.2025 n& mbéshtetje t&€ nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1.2,
nenit 54 pika e/1, t& Ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& ndryshuar;
Ligjit nr.8743, dat& 22.01.2001 “Pér pronat e paluajtshme t&€ shtetit”, Ligjit nr. 8744, datg
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né& njésit& e geverisjes
vendore”, t& ndryshuar: ligjit nr.20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé
né Republikén e Shqipérisé€”, Ligjit nr. 7850, dat&€ 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s&
Shqipérisé”; VKM-s€ nr. 500, daté 14.08.2001 “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme
shteterore dhe transferimin e pronave né€ njésité e qeverisjes vendore”, t€ ndryshuar, t& VKM-sé
nr.28, date 27.01.2023 “Pér p&rcaktimin e procedurave t&€ holl€sishme t& pérdit€simit t€ listave t&
pronave shtetérore dhe rregullave p&r bashképunimin ndérmjet institucioneve”, VKM-sé nr. 775,
daté¢ 05.09.2013 “Pér miratimin e listés p&rfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike,
shtetérore q& transferohen né& pronési os€ n& pérdorim t& Bashkisé¢ Kaméz, t€ Qarkut Tiran&” dhe
Shkres€s nr. 2945/12 prot., daté 29.05.2025, me 1éndé: “Kérkojmé miratimin né& lidhje me disa
pasuri”, Késhilli Bashkiak Kaméz”;
VENDOSI:

1. Miratimin n& parim mbi kérkesén e Ministris€ s¢ Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit
pér vazhdimin e procedurave me organet kompetente, pér transferimin prané késaj
ministrie, t& pasurive t€ transferuara né pronési t&€ Bashkisé¢ Kamé&z, me VKM-né& nr.775,
dat€ 05.09.2013 “Pér miratimin e list€s pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike,
shtetérore q& transferohen né pronési osé né pérdorim t& Bashkis€¢ Kaméz, t€ Qarkut
Tiran&” dhe me VKM-né 1108, daté 30.12.2015 “Pér transferimin, nga Ministria e
Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t& Ujérave te bashkitg, t& infrastrukturés s¢
yjitjes dhe kullimit, t& personelit dhe t& aseteve t€ luajtshme e t& paluajtshme t& bordeve
rajonale t& kullimit”, duke ju nénshtruar nj€ trajtimi t& kujdesshém me qéllim q€ t&€ mos
cénohet funksionalitetit i tyre, pér pasurité si mé poshté:

- Pasurisé nr.254, ZK.2066, té llojit “Rrugé” si dhe segmentit té kanalit kullues gé
shtrihet paralelisht me rrugén, pjesé e skemés sé kullimit KK 13, sipas
planvendosjes bashkélidhur.

- Pasurisé nr.270, ZK.2066 e llojit “Rrugé” si dhe segmentit té kanalit kullues qé
shtrihet paralelisht me rrugén, pjesé e skemés sé kullimit K. K II, sipas planvendosjes
bashkélidhur.
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2. Pasurité sipas pikés 1, t€ higen nga Inventari i Bashkis&€ Kamé&z dhe t& transferohen prang
Ministris€ s&€ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, pas miratimit t&¢ Vendimit t& Késhillit
t€ Ministrave pér kéto pasuri.

3. Pas miratimit t& Vendimit t& K&shillit t&€ Ministrave pér kéto pasuri, ngarkohen pér zbatim
Drejtoria e Kadastrés, Bordit t&€ Kullimit, Pyjeve dhe Kullotave & Menaxhimimit t&
Aseteve t&¢ Bashkis€ Kaméz, Drejtoria e Financés dhe Kontabilitetit dhe Drejtoria e
Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimeve Publike.
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